
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 02.11.2018 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se 

aktuálního stavu městských kronik z let 1998-2008 a koaliční smlouvy stran a hnutí pro 

nadcházející volební období 2018-2022. 

 

Znění žádosti: 

Žádám tímto o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, 

1) aktuální stav městských kronik z let 1998-2008, které dosud nejsou, jak je uvedeno 

na webových stránkách města Jaroměře, „nepřevedeny do formátu vhodného 

k tisku. V současné době procházejí jazykovou a formální kontrolou a budou zde 

postupně zveřejňovány.“ s datem 14.12.2015, 

2) koaliční smlouva stran a hnutí, jež byla podepsána po volbách do zastupitelstva, 

konaných 5. a 6.  října 2018, pro nadcházející volební období 2018-2022. 

 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 13.11.2018 byla vypracována odpověď na žádost o informace, zároveň bylo vydáno 

rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informace. V této odpovědi byla za město 

Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace: 
 

„Na základě podkladů předložených Odborem školství, kultury a tělovýchovy (dále jen 

„OŠKT“): 

 

K bodu č. 1) 

K Vaší žádosti sděluji, že OŠKT se již v minulosti zajímal o stav kronik našeho města. 

Šetřením v dané věci bylo zjištěno, že ve Státním okresním archivu v Náchodě některé 

ročníky kronik chybí. Z tohoto důvodu se vedoucí OŠKT začala chybějícími svazky zabývat. 

Jedná se především o kroniky z období let 1998-2008, které zpracovávala bývalá ředitelka 

Městského muzea v Jaroměři.  

Tyto kroniky, dle vyjádření OŠKT, vykazují nedostatky a v současné době není možné 

zajistit, aby tyto svazky kronik mohly být vytištěny, svázány a předány k archivaci. Cílem 

OŠKT je výše jmenované svazky zkompletovat a následně předat jednak Státnímu okresnímu 

archívu v Náchodě, tak městským institucím.  

 

Současně je nezbytné zmínit, že dle ustanovení § 4 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, 

ve znění pozdějších předpisů, přesně vymezuje postup při nahlížení do kronik a není 

povinností obce zveřejnění kronik v elektronické podobě. 



 

S ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále 

jen „GDPR“, budou všechny kroniky z webových stránek města staženy, protože město 

nedisponuje právními důvody ve smyslu čl. 6 GDPR ke zveřejnění osobních údajů 

obsažených v městských kronikách na internetu.  

 

K bodu č. 2) 

Z důvodu neexistence požadované informace není možno žádosti o poskytnutí informace 

vyhovět, a proto povinný subjekt vydal podle § 15 odst. 1 InfZ rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti.“ 

 


